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Vi hjelper deg som trenger  
elektriker til oppussing og tilbygg. 

Kontakt oss for et ufor pliktende tilbud.

PPuussssee  oopppp,,  ooppppggrraaddeerree  
  ssiikkrriinnggsssskkaappeett,,  llaaddeerr  ttiill  eellbbiill??

– Neste høst skal vi ønske ca 320 elever velkommen til en feiende flott og flunkende ny Lervig skole, sier rektor Geir Olsen. Til venstre to etasjer 
med klasserom, Hagltårnet og til høyre to etasjer med rom for skolepersonalet. -Hele Lervigskvartalet vil bli et nytt samlingspunkt i bydelen som 
vil leve og pulsere langt utover skolens åpningstid, sier Geir fornøyd. Foto Sigrid Bækholt. Les mer side 4.

Feiende flott Feiende flott 
NY SKOLENY SKOLE

FFaarrggeehhuusseennee i Steinhagen 
Les mer side 8 og 9.
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Birkemo 150 år: 
Alt som er løye

150 elever fra 1.–3. trinn på Stor-
haug skole har tegnet portretter 
på iPad. Tegningene skal bli et 
animert lyskunstverk som skal 
projiseres på en bygning i sen-
trum, akkompagnert av musikk, 
og vises under GLØD lysfestival.

17. oktober besøkte førsteama-
nuensis Pia Wall og universitets-
lektor Hildegunn K. Tessmann 

fra lærerutdanningen ved UiS, 
avdeling for kunst og håndverk, 
elevene på Storhaug skole. Målet 
er å samle 900 tegninger fra barn 
i Rogaland. I 2025 skal Stavan-
gers 900-årsjubileum feires med 
en storslått markering, og lysfes-
tivalen er en del av åpningen av 
jubileumsfeiringen i januar.

Foto av Glød lysfestival / Sander Eriksen

Årets  
ildsjel
Hvem fortjener å bli årets Ildsjel? 
Hvem gjør en ekstra innsats for 
bydelen? Send inn forslaget ditt 
til ildsjelstorhaug@outlook.com 
innen 12. november. Skriv 4-5 
setninger om din nominerte og 
legg ved et bilde. Prisen deles ut 
26. november kl. 19:00 i Kvitsøy-
gata 3. 
Les mer på Facebook:  
Ildsjel Storhaug.

Det tar seg opp de to siste ukene i oktober, forteller 
Grete Johansen Espedal hos Birkemo. Da skal folk 
ha mye blod, vampyrtenner og skumle masker med 
ledlys. Det kan tidvis bli kø i gata for å komme inn i den 
populære butikken.

Historien er lang. Faktisk har en 
variant med Birkemo i navnet 
holdt til i hjørnelokalet i Asylga-
ten 1 i 150 år. Fakta er hentet fra 
Birkemos hjemmeside. Etter si-
gende skal tidligere navn ha vært 
Birkemo smie, Karl Birkemo, K. 
Birkemo & sønn, Birkemo og 
Birkemo AS. Mer folkelige navn 
har vært Skøyeren, Løgnasbutik-
ken, Paradis på jord og Birkasen.

I Birkemos historie fortelles 
det også at sammen med ame-
rikanske oljearbeidere, kom be-
hovet for Halloween, karneval, 
kostymer, parykker og tilbehør.

– Birkemo er en av Norges le-
dende butikker på teknisk hob-
by og karneval, eller som vi sier 
i Stavanger, alt som er løye, sier 
Stephen Rohde Garder til bydels-
avisa.

Magisk museumsnatt 
og GRØSS i Byparken

Det blir en hel uke med løgne, 
skumle og ekle opplevelser i regi 
av Stavanger Sentrum fra fredag 
25. oktober til søndag 3. novem-
ber.

Magisk og gratis Museumsnatt
Fredag 25. oktober på Stavanger 
Museum og Arkeologisk Muse-
um

Grøss i Byparken 25.-27. 
oktober
Holde slanger i hendene - skumle 
løyper - skjære ut fine og skumle 
gresskar - bytte halloween-kosty-
mer - få skummel ansiktsmaling 

– bli klar for torsdagens ‘trick or 
treat’

Fargegata - fra tidlig til sent - 
lørdag 26. oktober
En fryktelig gate med røyk, lys, 
effekter, skumle vesener og mer-
kelige kreasjoner
Men også konserter, guida turer, 
foredrag, mord til maten, skrekk-
film på kino, skummel litteratur, 
skummel mat og drikke og Alle-
helgenskonsert i Domkirken. Se 
fullt program på https://www.sta-
vangersentrum.no/gross/bypar-
ken.

Birkemo er full av kunstig blod, skjeletter, vampyrtenner, kjettinger, 
håndjern, skumle masker med ledlys og all slags kostymer. De to jentene fra 
Storhaug skole testet forskjellige varianter av masker og hatter.

Ekle dekorasjoner med skumle lyder kan skremme vettet av små barn. 
Denne gutten prøver å skremme det truende klovnefjeset som har en øks i 
skallen med en djevel gaffel.

Tegner portretter til 
GLØD lysfestival

Grøss i Byparken. Foto Stavanger Sentrum / Helle Navratil

Svankevigå og 
Badedammen
I forrige avis presenterte beboere 
fra områdene ved Badedammen 
sine drømmer for områdets frem-
tid. Drømmer som nå konfronte-
res med den brutale virkelighet. 
Torsdag 31. oktober skal utvalg 
for by- og samfunnsutvikling be-
handle den mye omtalte plan for 
flere blokker ved Badedammen 
(plan 2757 Svankevigå).

Beboere, inklusiv flere arki-
tekter, fra området har gjennom 
årene illustrert og skrevet side 
opp og side ned med faglig go-
de høringsuttalelser om hvorfor 
bygget og aktivitetene i Dokken, 
Dokkgata 5, bør bevares og hvor-
for akkurat dette området ved 
Badedammen ikke trenger flere 
blokker, men mer grønt og ta vare 
på sosiale møteplasser og lokalt 
utviklede arbeidsplasser.

Alle som har opplevd hva 
snekkerverkstedet, sykkelverk-
stedet, kajakkhotellet og badstu-
ene har tilført av vitalitet for om-
rådet, skjønner at det er akkurat 
denne type aktivitet nye bolig-
prosjekter bør ha i sin midte for å 
tiltrekke seg boligkjøpere.

Torsdag 24. oktober arrange-
res Vake for RIMI/IMIR scene-
kunst hvor det skal feires, sørges 
og markeres at ni års eksistens 
går mot en slutt i Badedammen.
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Områdebløff?
Bydelsavisa inviterte tre representanter fra utvalg for by- 
og samfunnsutvikling som bor på Storhaug til å treffe 
to av dem som må ut av bygget i Dokkgata 4 den 31. 
desember. Den mye omtalte plan for fem nye blokker 
i Svankevigå behandles i utvalg for by- og samfunns-
utvikling 31.10.24 og i bystyret 18.11.24.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

– Frustrasjonen er stor over at 
OBOS bruker det dere har fått 
til i sin markedsføring av nytt 
prosjekt i Svankevigå, sier Sara 
Mauland (Rødt). – Og så er det 
også dere, som har fått til det mest 
spennende og attraktive, som vil 
bli presset ut for at det heller skal 
bygges flere boligblokker i Bade-
dammen.

I markedsføring av det plan-
lagte byggeprosjektet, Badedam-
men Brygge, presenterer OBOS 
området Svankevigå slik: Her 
finner du sykkelverksted, tre-
verksted og en flytende badestue. 
Fra www.obos.no/bolig/ prosjekt/ 
badedammen-brygge

– Dette er jeg veldig enig med 
deg i, sier Hege Benedicte Blom 
Stene (V). – Først satses det mye 
penger på starthjelp i akkurat 
dette området. Sykkelverksted og 
snekkerverksted har ikke vokst 
fram av seg selv, men av kom-
binasjonen ledige lokaler, øko-
nomisk støtte, veiledning og et 
utrolig engasjement fra lokale 
ildsjeler. Etter 5 år er nå prosjekt-
perioden for områdesatsingen på 
Storhaug over, uten at noen tar 
ansvar for oppfølging og fortset-

telse av det som ble satt i gang ak-
kurat i det området som trengte 
det mest.

– Vi er veldig opptatt av at mil-
jøet som har vokst fram her skal 
bevares, sier Maiken Ree (Ap) som 
stiller opp som vara for Ann Sesi-
lie Tekfeldt. – Da forslaget om at 
kommunen skulle kjøpe bygnin-
gen Dokken var oppe i kommunal-
utvalget, stemte Ap og SV for kjøp 
av Dokkgata 4. Dessverre tapte 
forslaget mot de fem stemmene fra 
H, FrP, KrF og V, sukker Maiken. 
– Jeg synes også det er direkte pro-
voserende at lokale initiativ, som 
nå må ut av byggene, brukes i mar-
kedsføringen.

Krise for Kurt
– Det er krise og jeg er desperat, 
sier Kurt Øverland fra Sykkel 
service as. – Vi må ut av lokalene 
innen 31. desember og har ingen 
plass å gjøre av oss. Vi håpet på 
forlengelse tre måneder om gan-
gen, men nei! Akkurat nå har jeg 
tre-fire el-laste-sykler til service. 
De krever stor plass. Dette er per-
fekte lokaler for oss. Stor plass i 
et råbygg med rimelig leie.

Hva trenger du?
– Romslige og rimelige lokaler 
snarest! Helst på Storhaug! Jeg 
hadde kontakt med utbygger, og 

vi hadde hyggelige samtaler for 
et par år siden. Jeg trodde at de 
ønsket å beholde sykkelverkste-
det i det nye utbyggingsprosjek-
tet. Jeg etterlyste svar på hva lei-
eprisen ville bli, uten å få svar på 
det. Jeg ser nå at de bruker syk-
kelbutikk som trekkplaster når 
nytt byggeprosjektet presenteres 
på hjemmesidene. Hva mener de 
med det?

Miljøpespektiv
– Jeg synes alt for mange henger 
fast i gammeldags tenkemåter 
som om de må rive alt for å bygge 
nytt, sier Sara. – Det er både mer 
bærekraftig og mer spennende å 

ta det eksisterende i bruk. Pro-
sjektet ville blitt mye kulere og 
mer attraktivt hvis det tok vare 
på bygningen Dokken kombinert 
med nybygg.

– Hva skjer med massene hvis 
bygget rives, undres Hege. – Det-
te tar jeg innmari alvorlig.

Krav til utbyggere
– Innbyggere og lokale aktører 
føler seg ikke hørt i saken, sier 
Kenneth Bøe. – Kommunepla-
nens ønske om innbyggerinvol-
vering og samskaping virker som 
tomme ord. Hvis byggprosjektet 
skal fortsette, bør det være uten 
regel-avvik og dispensasjoner. 

Utbygger bør bygge innenfor lo-
ver og regler på det området de 
har kjøpt. Dagens forslag innebæ-
rer både avvik på uteareal (MUA) 
og bygging utenfor tomten de har 
kjøpt. Faren med å ikke føle seg 
hørt er at det dreper framtidige 
initiativer til sosial samskaping 
og innbyggerinvolvering.

– Det bør også stilles strengere 
krav om tilrettelegging for hva de 
vil ha inn sånn at det blir miljøs-
kapende førsteetasjer som kan gi 
plass til attraktive arbeidsplasser, 
tilføyer Hege. – Området må be-
holde nok næringsarealer.

Fra venstre Sara Mauland (Rødt), Maiken Ree (Ap), Kenneth Bøe (Storhaug Snekkerverksted og organisasjonen 
Bevar Svankevigå, Hege Benedicte Blom Stene (V) og Kurt Øverland fra Sykkel service as. Foto: Sigrid Bækholt.

Områdeløft på 
Storhaug

Intensjonsavtalen med staten 
ble underskrevet på Dokken i 
Dokkgata 4 den 21. august 2017. 
Den langsiktige avtalen utgjor-
de 13 millioner fra staten pr år 
og omfattet de nordøstlige del-
ene av Storhaug bydel fra 2017 

– 2024. Denne delen av bydelen 
har konse kvent skåret dårligst 
på leve kårsundersøkelsene siden 
2002 på områder som fattigdom, 
arbeidsledighet, kriminalitet, ung-
domskriminalitet og helse. Omtalt 
i Storhaug bydelsavis nr 5 – 2017.

De tre statsrådene Jan Tore Sanner, Bent Høie og Solveig Horne samt 
ordfører Christine Sagen Helgø skrev under på avtalen.

Magisk museumsnatt 
og GRØSS i Byparken

Flytter ut av  
området
Iskrembedriften Delizia måtte ut av lokalene på 
Mølle neset, og flyttet til Tasta for ett år siden. 
Kajakk hotellet må ut av Svanke vigå ved årsskiftet. 
Og nå har også sykkelverkstedet, snekkerverkste-
det og kunstnerne hos RIMI/IMIR fått beskjed om 
at leieforhold avsluttes ved års skiftet.

 Flotte tilbud for beboere, sosi ale møteplasser og 
viktige arbeidsplasser forsvinner fra området.

Storhaug Områdesatsing og spesielt Storhaug 
Unlimited, har brukt mye ressurser (og mye pen-
ger fra staten) til å støtte lokale ildsjeler som eta-
blerte vellykkede og lokalt utviklede virksomheter 
som Storhaug Snekkerforening og Sykkel service 
as. Også badstuene og mange kunstnere har beri-
ket området.

Oppblomstringen rundt Svanke vigå tiltrekker 
seg barn, eldre og ikke minst mange unge voksne. 
Området omtales som det mest kule, urbane, spen-
stige og vellykkede som har skjedd i de slitte indus-
triområdene de siste 10 årene.

Hele dette miljøet kan brått opphøre ved årsskif-
tet. Det kan bety et stort tilbakeslag for området 
Bade dammen.

Badedammen har hatt en prosentvis befolknings-
vekst på 326,3% i perioden 2002 – 2020 som følge 
av 2000 blokkleiligheter som ble bygget på Stor-
haug i løpet av ti år. Området har dermed fått en 
ensidig boligsammensetning dominert av små bo-
enheter. 

Tallene fra 2018 viser en utflytting på 32% fra 
Bade dammen, 46, 9% barneutflytting, 17,2 % av 
barna i Badedammen bodde i lavinntektshushold-
ninger, 46,3 % var aleneboende, og 41,5% av boli-
gene i Bade dammen var utleieenheter.

I alle kategoriene kommer Badedammen dår-
ligst eller nest dårligst ut av områdene på Stor-
haug gjennom hele perioden 2014 – 2018, og sco-
rer langt dårligere enn gjennomsnittet i Stavanger.

Hyppige flyttinger kan føre til rot                                                                   løshet og gi 
mangel på tilhørighet.

Og i levekårssonene med størst levekårsutfor-
dringer, som Badedammen, er innslaget av grønt 
og friområder/ parker relativt begrenset. Det-
te skyldes blant annet mangel på grønnstruktur i 
kombinasjon med høy utnyttelsesgrad ved utbyg-
ging i bydelen.

Utdrag fra Storhaug Områdesatsings uttalelse 
om planen i april i 2022.

Levekår  
Badedammen

Presentasjon av endringer
OBOS Nye Hjem og Nordr presenterte sine end-
ringer i den mye omtalte detaljreguleringsplan for 
Svankevigå torsdag 17. oktober. Dette kan bli et 
veldig bra boligområde, ble det sagt i orienteringen 

som ble holdt for arbeidsutvalget til utvalg for by- 
og samfunnsutvikling. I møtet ble det foreslått at 
orienteringen også presenteres for hele utvalget.
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Feiende flott NY SKOLE

19. NOV. ’24
K L. 19

ASGEIR & MO

• TIRSDAG I TINFABRIKKEN

BILLETTER:  
��  tinfabrikken.no

300,– INKL KAFFI. SALG AV DRIKKE.

A ASMUND H AUK ELID SÆTER

KONSERT + KUNST

–  Neste høst skal vi øn-
ske ca 320 elever velkom-
men til en feiende flott og 
flunkende ny Lervig skole, 
sier rektor Geir Olsen. –  Vi 
skal gjøre alt vi kan for at 
alle elevene skal føle seg 
velkomne og inkludert. Vi 
skal vise at vi setter pris på 
mangfoldet og at vi kan 
nyttiggjøre oss ulikheter.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

De slitte industriområdene i Var-
men er over år endret til urbane 
bymessige boligområder. Ende-
lig skal området også få sin egen 
skole. I juni vedtok bystyret gren-
sene for Lervig skolekrets.

Geir Olsen ble nylig ansatt som 
rektor. Han har et år til å få alt på 
plass. I påvente av at Lervigs -
kvartalet skal bli ferdig, har han 
midlertidig kontor i Bryggerhuset 
i Lervigsveien.

Gratulerer med ny og veldig viktig 
jobb! Hva skjer akkurat nå?
– Jeg holder på med å publisere 
stillingsutlysning for skolens nye 
ledergruppe, forteller Geir. – Vi 
søker etter fire avdelingsledere, 
to for ordinært opptak, en for 
STOLT-avdeling og en for SFO. 
Jeg er til nå den eneste ansatte. 
Det er litt spesielt. Jeg gleder meg 
veldig til vi blir flere! I februar 
lyses stillinger for annet pedago-
gisk personale ut. Det kan fort bli 
50-60 stillinger.

Hva er STOLT-avdelingen?
–  Ordet STOLT er forkortelse for 
særskilt tilrettelagte opplærings-
tilbud for elever som ikke klarer å 
passe inn i ordinært opplærings-
tilbud. Alle vil være elever på 
Lervig skole. Hvert trinn får sin 
egen base inklusiv egne rom for 
STOLTs opplæringstilbud.

Inkludering er viktig?
– Jeg har jobbet mye med inklu-
dering og har mange tanker om 

Rektor Geir Olsen foran Lervig skole. Til venstre to etasjer med klasserom, Hagltårnet og til høyre to etasjer med rom for skolepersonalet. De tre øverste 
etasjer på bygget bak til høyre vil romme en samlet PPT-tjeneste for hele Stavanger. – Hele Lervigskvartalet vil bli et nytt samlingspunkt i bydelen som vil 
leve og pulsere langt utover skolens åpningstid, sier Geir fornøyd.

dette. Vi må sette pris på og dyr-
ke mangfoldet som er en ressurs! 
Vi må verdsette ulikheter og nyt-
tiggjøre oss dem!

Noen elever kan være usikre 
på overgangen til ny skole. Vi 
skal jobbe mye for å trygge alle 
elevene. Alle som er på Midjord i 
dag, får et nytt skolebygg fra nes-
te høst. Det må settes sammen 
nye klasser uansett. Ja, det blir 
mye endringer!

Jeg har heldigvis et godt sam-
arbeid med rektorene på Stor-
haug og Nylund skoler. Vi har 
hatt flere møter om omstillings-
prosessen som kommer.

Hva kan du si om elevtallet på 
den nye skolen?
– Etter våre beregninger blir det 
neste høst 64 nye førsteklass-

inger på Lervig skole. Vi er enige 
om at de som nå går i 6. klasse 
forsetter på Storhaug og Nylund. 
Så vil 200 elever, de som nå er 1. 
t.o.m. 5. klasse, komme til oss fra 
Nylund skole. Og på samme måte 
vil ca 40 elever komme til oss fra 
Storhaug skole. Inklusiv elever 
med tilrettelagte opplæringstil-
bud vil det bli omtrent 320 elever 
på Lervig skole.

Det viktigste jeg vil si om den-
ne løsningen er at vi står foran 
et skolemessig stort løft for by-
delen. På de to barneskolene, som 
har vært overbelastet i mange år, 
skal elevene endelig få romslige-
re plass.

Hvorfor søkte du denne jobben?
– Jeg har vært rektor på Roaldsøy 
skole i 11 år, og har storkost meg. 

Det som trigger meg mest nå er å 
starte noe helt nytt. Å forme dette 
nye fra bunnen appellerer veldig 
til meg.

Hva slags forhold har du til 
bydelen?
– Jeg har et nært forhold til Stor-
haug, forklarer Geir smilende. 
– Jeg bor på Engøy og går eller 
sykler til Storhaug nesten hver 
dag. Jeg benytter restauranter 
i Pedersgata, oppsøker festiva-
ler og kulturtilbud på Tou og går 
gjerne turstien med familien. Jeg 
løper også ofte der. I Svanke-
vigå har jeg kjøpt klatreutstyr 
og  kajakk i butikken Ut i natu-
ren. Det er veldig synd at butikk 
og kajakk-hotellet forsvinner. Jeg 
benytter også sykkelverkstedet 
og håper det får bestå.

Storhaug er et spennende om-
råde, spesielt Lervigsområdet, og 
tenker jeg på kombinasjonen av 
det urbane, nærheten til sjø og 
byggene som er bevart og i bruk. 
Gammelt og nytt om hverandre. 
Kanskje i overkant mye nytt.

Hva har du på agendaen 
framover?
– Foreldremøte! I november in-
viterer vi til felles foreldremøte 
som holdes på Nylund skole. Og 
tenk, vi har allerede fått mailer 
fra foreldre som kan tenke seg 
å være med i foreldrearbeidsut-
valget (FAU). Dette er veldig po-
sitivt, sier Geir. – Vi må trygge 
overgangsfasene. Mange barn 
gleder seg, men kanskje også 
noen gruer seg? Alle skal gjøres 
trygge!

Vaksinering i høst
Du som er 65 og eldre og du som er i risikogruppe 
anbefales å ta både influensavaksine og en 
oppfriskningsdose koronavaksine i høst. I Stavanger 
setter fastlegen begge vaksiner samtidig. De fleste 
apotek setter influensavaksine. Noen apotek setter 
også koronavaksine etter avtale med Stavanger 
kommune. Vaksiner mot korona og influensa vil være 
tilgjengelige fra uke 42.
Se www.stavanger.kommune.no/vaksinewww.stavanger.kommune.no/vaksine
for mer informasjon.



Se vårt utvalg i meieriprodukterSe vårt utvalg i meieriprodukter
Shaly Bøe i meieriavdelingen er ansvarlig for 

det gode utvalget av meieriprodukter

LERVIG Haugesundsgata 30, 4014 Stavanger 
Åpningstider mandag-lørdag: 07.00-23.00

Åpningstider lørdager kl 07 til 23Åpningstider lørdager kl 07 til 23
Alle dager får nå samme åpningstid. Søndager holder vi fortsatt stengt
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Fra sementdekke til urban mathage i bakgården
Er du nysgjerrig på nabo-
laget? Vil du vite mer om å 
ta vare på regnvannet eller 
se hvordan Terran Com-
munity har forvandlet en 
ubrukt bakgård med be-
tonggulv til en blomstrende, 
bærekraftig urban hage?

Hver uke er det åpent hus hos 
Terran Community i Pedersgata 
40a. Det er ingen agenda, ingen 
forventninger – bare gode samta-
ler, sier Josie som bor rett i nær-
heten. Kom som du er! Vi har te 
og kaffe klar, og alle er velkom-
ne til å være med. Sammen vil vi 
finne bærekraftige løsninger for 
urbane miljøer. Bakgården og bygget har gjennomgått en stor og positiv forandring.Hver onsdag kl 14-18 er alle interesserte velkommen til å stikke innom.

Hver tirsdag kl 16-18 selges ferske sprøytefrie 
grønnsaker, egg og poteter fra Randaberg. Rett 

ved Bergeland Bydelssenter, Joker Storhaug og 
Hetlandskirken.

På Bergeland bydelssenter lages 
sitteunderlag i ull, med kyndig 
veiledning av Astrid Hurum. Ul-
len har de fått fra sauebønder i 

Egersund og Jelsa. Ull, som un-
der normale omstendigheter had-
de blitt brent, ble i stedet nyttet 
til flotte produkter.

Små sementfigurer av Isaac Cor-
dal har dukket opp i byer over 
hele Europa de siste årene. Den-

ne lille mannen må man lete godt 
etter for å finne og er et resultat 
av årets Nuart-festival.

Bonden på BergelandLiten mann passer på

Tar vare på ulla

Blikk – teatervandring

Alle forestillingene ble utsolgt, og 
det ble en kjempesuksess! Som i 
fjor, var det også i år, en vandre-
forestilling for barn i skolenes 
høstferie. Publikum ble tatt med 

tilbake i tid til Storhaug slik det 
var for hundre år siden. Gjenn om 
gater, bygninger og smug, ble de-
ler av historien om østre bydel og 
menneskene som formet den for-

talt. Blikk er en del av Stavanger 
2025 sitt prosjekt om Storhaug 
industrihistorie.



Tilskudd til inkludering av 
barn og unge 2025

Tilskuddsordningen “Tilskudd til inkludering av barn og unge” 
er nå lyst ut for 2025. Dere finner informasjon på Bufdirs nettsider.
Mål og målgruppe
Målet med tilskuddsordningen er å legge til rette for at alle barn og unge skal ha mulighet til mestring og 
samfunnsdeltakelse. Tilskuddsordningen skal bidra til utvikling av åpne møteplasser, deltakelse på ferie- 
og fritidsaktiviteter og fullføring av utdanningsløp. Målgruppen er barn og unge i alderen fra 0 til og med 
24 år som av ulike grunner står i fare for å havne i utenforskap.

Hvem kan søke:
• Offentlige instanser
• Frivillige organisasjoner
• Private aktører

Frist for å søke:
1. november 2024

Slik søker du:
Sett deg inn i regelverket (https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2021-11-23-3261) og informasjonen 
på ordningens nettside (https://www.bufdir.no/tilskudd/inkludering-av-barn-og-unge)
Logg inn, fyll ut og send inn søknad i Bufdirs søknadsportal for tilskudd (https://soknadsportal.bufdir.
no/#home/informasjon). Frivillige organisasjoner og private aktører skal benytte søknadsskjema 2. 
Søknaden skal knyttes til en deltakende kommune (se tilskuddsordningens nettside for unntak fra denne 
regelen). Det skal søkes om tilskudd til ulike aktivitetstyper (se ordningens nettside for mer informasjon 
om disse)

Etter at du har sendt søknaden
Slik behandles søknadene
Søknader som er sendt inn av andre aktører enn kommunen selv skal rangeres av kommunen. 
Kommunen skal forankre rangeringen av søknadene på besluttende politisk eller administrativt nivå.
Etter at kommunen er ferdig med rangeringen setter Bufdir i gang med den endelige 
saksbehandlingen av søknadene. Det vil være informasjon på Bufdirs nettsider 
 om forventet saksbehandlingstid.

Kontaktpersoner i kommunen: 
Kim Nesse 
kim.nesse@stavanger.kommune.no 
tlf: 906 57 752

Martine H. Bolognini 
martine.haarr.bolognini@stavanger.kommune.no 
tlf: 515 08 949.
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– Et godt sted å bli gammel– Et godt sted å bli gammel

– God takhøyde og store 
vinduer gir mye luft og 
lys samt panoramautsikt i 
tre retninger. Vi har mye å 
følge med på. Her går det 
slettes ikke an å kjede seg, 
forklarer Grete Kristiansen 
mens hun viser rundt i den 
splitter nye leiligheten i 7. 
etasje.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Fargehusene i Steinhagen
Beboerne flyttet nylig inn i før-
ste byggetrinn av Fargehusene i 
Steinhagen. Byggene består, iføl-
ge hjemmesiden, av 55 leiligheter 

og 1500 m2 næring/butikk og har 
adresser fra Haugesundsgata 33 
– 53 og varierer i høyder fra fire 
til åtte etasjer. Leilighetene er fra 
ca. 42 til 118 m2. Til neste bygge-
trinn planlegges 64 leiligheter 
med salgsstart i begynnelsen av 
2025 og innflytting i 2027.

Grete og Bjørn Kristian-
sen flyttet nylig inn i den grøn-
ne blokka som har inngang fra 
Hauge sundsgata.

– Det vi likte best med akku-
rat dette boligprosjektet, er at det 
ikke er en enorm svær firkanta 
blokk, men at det er brutt opp i 
mindre enheter med ulike høy-
der, også fargemessig, sier Bjørn 
Kristiansen.

– Viktigst er nærheten til sen-
trum, at det skjer så mye rett i 
nærheten og at vi har kort vei til 
det meste, sier Grete. – Her kan 

vi trygt la bilen bli stående i ga-
rasjen. Det aller meste kan vi gå 
og sykle til.

Hvorfor ville dere akkurat hit?
– Jeg bodde rett ved Nylund sko-
le fra 1958 til jeg var ferdig med 
gymnaset i 1976. Sammen har vi 
bodd på Østlandet, Sørlandet og 
i Nord-Norge. Men så flyttet vår 
datter til Tananger og vi ble beg-
ge pensjonister. Da føltes det na-
turlig å flytte vestover.

Jeg ville svært gjerne tilbake 
til Storhaug. Så her er vi! Jeg er 
tilbake på de samme gamle tom-
tene igjen, 48 år etter utflytting. 
Det kjennes veldig godt!

Hva er de største forandringene?
Grete må tenke seg om en stund. 
– Jeg har måttet bli kjent med 
områdene på nytt. Da jeg var li-

ten, syntes jeg det var litt skum-
melt blant alle fabrikkene i Ler-
vig. Ikke at jeg ble direkte advart, 
men jeg oppholdt meg ikke der.

Det er veldig positivt er tra-
fikkbildet totalt har endret seg. 
Før var det utrolig mye mer tra-
fikk, f.eks. i Pedersgata. Jeg ble 
overraska over at vi kan gå frede-
lig i gata nå, uten mye biltrafikk. 
Tenk før, da den var hovedgate for 
all trafikk til og fra industriområ-
dene. Tunnelene har også bidratt 
til bedret trafikkmønster. Nå er 
det mye triveligere å gå i bolig-
gatene som har innsnevringer og 
trær. Området rundt Nylund sko-
le er lett gjenkjennelig, husene er 
stort sett de samme, selv om Can-
dy is og mange, mange andre små 
butikker ikke er der lenger.

I min barndom kunne vi heller 
ikke gå fritt langs sjøen. Turstien 
er en veldig stor forbedring og er 
et stort pluss!

Hva er de beste minnene?
– Vi gikk strake veien til Sørnes 
for å bade. Jeg kunne svømme 
fra jeg var fem år. Begge forel-
drene mine var aktive i Stavanger 
svømmeklubb. Jeg badet selvføl-
gelig også mye i bassenget på St 
Svithun skole. Senere ble jeg ak-
tiv i friidrett i Frisinn.

Oldemor og oldefar drev Fred-
riks (kjent bakeri i Normanns 
gate 38). Siden overtok farmor 
og farfar. Etter at jeg hadde flyt-
tet overtok mor og far. De bodde 
også i huset. Nå er det min bror 
som har gjort lokalene om til sel-
skapslokaler.

– Jeg savner softisen hos Fred-
riks, sier Bjørn, den fikk vi i store 
mengder på bakepapir.

Hva kan endres eller gjøres 
bedre?
– Sykkelen er hoved fremkomst-
middelet vårt, og god og trygg 
sykkelparkering er derfor viktig. 
Sykkelparkeringen er pr nå lite 
funksjonell. Når byggesaker tren-
ger mange år fra planlegging til 
gjennomføring virker det på meg 
som det mangler struktur på opp-
datering av planer ift. regelverk 
og tidspunkt for gjennomføring, 
forklarer Bjørn. – Når det byg-
ges nytt må jo alt være oppdatert. 
Sykkelparkeringen bærer preg av 
å være utdatert selv om kommu-
nen har godkjent den. Det er vel-
dig rart siden Stavanger er årets 
sykkelby. Utbygger har lovet bed-
re løsning.

– Rett under bygget vi bor i, 
kommer det ny gangvei for gå-
ende som skal til og fra Lervigs-
kvartalet, forklarer Grete. – Her 
vil det bli mye folk, små og store, 
som skal krysse gata. Jeg mener 
det må komme opphøyde gang-
felt, skikkelig opphøyde, og at 
trafikken må settes ned til 30 km 
timen.

– Mer trær i gatene virker også 
fartsreduserende, opplyser Bjørn. 
– En av mine helter er den danske 
arkitekten Jan Gehl.

– Jeg savner et vinmonopol 
med godt utvalg i øl, spesielt med 
tanke bydelens historie med øl 
produksjon (Tou), sier Bjørn. – 
Vi hadde bedre utvalg på polet i 
Arendal. Det er for langt å dra til 
Kilden, mener Bjørn.

– Her er det litt mange, gan-
ske like, kjedebutikker med mat-
varer, tilføyer Grete. – Vi ønsker 
bedre utvalg i ferskvarer f.eks. til 
den gode helgemiddagen.

Fra stuevinduet har Grete og Bjørn Kristiansen super utsikt til Lervig, Breivig og Rosenli. De tre øyene er fra venstre Lindøy, Hellesøy og Kalvøy. Bak ses Strandalandet og deler av Ryfylke. Men 
mest interessant akkurat nå er det å følge byggearbeidene i Lervigskvartalet. Foto: Sten Solberg.

Første byggetrinn av Fargehusene i Steinhagen er nå ferdige. Til neste byggetrinn planlegges flere bygg med til 
sammen 64 leiligheter.
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Lokale Storhaug-bøker 
fra Piren Forlag

Midjordgutt med utfartstrang
Leiv Amund Hålands nye bok må alle lidenskapelige 
stor haug  elskere ha! – Leiv Amund har på sin særegne 
humoristiske måte skrevet mange underfundige drøs 
om livet på Midjord. kr 250
Bøkene får du kjøpt på

Krigens vinnere – fredens tapere
Boka handler om krigens konsekvenser for mennesker 
som deltok i kampen mot den tyske okkupasjonsmakten 
1940-1945. Boka kan sees på som en oppfølger av 
En fortiet historie som kom i 2018. kr 250

Hva har dere engasjert dere i?
– Vi flyttet midlertidig til Lervig 
første juli i fjor, forteller Grete. – 
Det første vi gjorde var å bli med 
på trimmen i regi av Stavanger 
Turistforening i Emmaus.

– Jeg er mer enn vanlig inter-
essert i byutvikling, sier Bjørn. – 

Jeg har engasjert meg i bydelen 
og deltar som innbygger i Stavan-
ger kommunes fyrtårnsprosjekt 
NEB-STAR i Svankevigå. Svan-
kevigå må bevares!

– Hver onsdag og fredag er 
jeg med på trimmen i Storhaug-
hallen, sier Grete. – Jeg er også 

interessert i slektsgransking, og 
har meldt meg inn i Storhaug 
historie lag. Vi har veldig mye å 
velge i! Med gåavstand til byen 
er det også lett å benytte flotte 
arrangement i regi av Pensjonis-
tuniversitetet, Global morgen og 
Bokprat på Sølvberget.

Historie om Steinhagen

Steinhagen er området 
rundt innkjørselen til 
Storhaugtunnelen i 
Haugesundsgata.

Jugendbygningen fra 1916 hadde 
adresse Haugesundsgata 39. Den 
rommet først Hermes Canning 
Co. AS og senere The Norwegian 
Pure Foods Canneries AS og Pre-
serving Co. Nor nr. 2. I 1960 ble 
den solgt til Vestlandske Gummi-
varefabrikk som brukte den til 
lager og laboratorium. Den 25 
meter høye fabrikkpipen ble re-
vet i 1963. I 2009 vedtok byut-
viklingsrådet å anbefale rivning 
for å bruke eiendommen til blant 
annet parkeringsplass for Johan-
nes Lærings senter. Dette var 
stikk i strid med byantikvarens 

anbe falinger. Likevel ble bygnin-
gen revet 18. desember 2010. Fra 
erling jensen.net/hermes-can-
ning/).

For godt over hundre år siden 
lå det en reperbane i området. I 
1916 var det planer om å bygge 
sporvognstall for trikker i Stein-
hagen, men dette prosjektet ble 
det ingenting av. Under første 
verdenskrig bygde kommunen 
fem ganske store arbeiderboliger 
her. Navnet Steinhagen kan min-
ne oss om hvor harde kår mange 
vokste opp under før. De kommu-
nale boligene ble revet i 1983. Fra 
Storhaug Bydelsleksikon, 2001.

Steinhagen barnehage ble tatt 
i bruk i 1985. Den har nå fem av-
delinger med til sammen ca 63 
barn.

Johanne Vik forteller bydels-

avisa om da de startet beboer-
forening. -Det var på midten av 
90-tallet. Vi ville samle nabo-
ene, var bekymret for trafikken i 
Trafikkgata, jobbet for ny tunell 
og skaffet oss informasjon om 
utbyggingen i Lervig-området. 
Derfor het vi Steinhagen og Ler-
vig beboerforening til å begynne 
med. For at vi skulle få tilgang på 
planene. Senere skiftet vi navn til 
Steinhagen beboerforening. Vi 
var en aktiv forening med mange 
meninger, aktiviteter, gatefester 
osv. Steinhagen ble brukt til lek, 
familiefester og ble ryddet når det 
var ryddeaksjon. Jeg husker vi ar-
gumenterte for bedre belysning i 
mange år.

Gata som heter Steinhagen, 
går fra tunnelinnslaget til Tra-
fikkgata

Midt i bildet ses Stavanger Tinfabrik A/S med Hagltårnet. Tidligere Hermes Canning Co. AS og Vestlandske 
Gummivare til høyre. I øverste venstre hjørne ses de kommunale bolighusene i Steinhagen og øverst midt i bildet den 
godt brukte stien som er der fremdeles. Ryfylkegata nederst, Haugesundsgata i midten, Rennesøygata til høyre. Alle 
industribygg er nå revet bortsett fra administrasjonsbygget til Tinfabrikken nede til høyre i bildet og Vestlandske 
Gummivare øverst til høyre som nå huser Johannes Læringssenter. 
Fra Widerøes flyfotosamling/Stavanger byarkiv datert 7.7.1952.

Fantastisk utsikt i flere retninger fra spisestuen. Vi pleier å sitte ved siden av hverandre og nyter utsikten til alle 
måltider, sier Grete.
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Båtnaustet i Emmaus
Naustet er oppgradert i samarbeid med en 
sosial entreprenør, og her ligger to båter som 
kan leies via frilager.no. Opplev Storhaug  
fra sjøsiden selv om du ikke eier båt selv!

Utetrening ved Badedammen
Her finner du gode muligheter for trening og  
bevegelse uansett alder og ambisjonsnivå.  
Hva med å starte nabolagstrening?

Vitenhagen
Skolehage for skolene på Storhaug, et resultat av  
bredt samarbeid og lokale ildsjeler som ble en del  
av nabolagsinkubatoren ved Storhaug Unlimited. 

Storhaug Unlimited
Storhaug Unlimited holder til i Kvitsøygata 3, men flytter 
snart inn i det nye Lervigskvartalet. Her kan du komme 
for å få hjelp til å utvikle en bedrift som løser en  
utfordring i lokalsamfunnet ditt. Lav terskel for kontakt, 
vi tilbyr nettverk, veiledning og støtte. 

Kjelvene skatepark
Med forslag og ønsker fra innbyggere, er skateparken 
oppgradert og blitt et bedre sted, både for aktivitet og 
sitte å se på. Og mer oppgradering av parken er på vei, 
der enda flere ønsker er tatt med! 

Gapahuker i Ramsvig
Grilling og tak over hodet, nær sjø og skog? To 
gapahuker står klare for ditt neste utendørstreff. 
Bygget i samarbeid med flyktninger fra Johannes 
læringssenter, og er perfekt for gode opplevelser  
– om det er middag på bål eller bursdagsfeiring. 

Lommepark i ABC-kvartalet
En liten skjult perle for en liten pust i bakken.  
Kanskje du tar med kaffe og matpakke? 

Kjenner du til disse «hemmelighetene» på Storhaug?
De siste sju årene har vi hatt en såkalt områdesatsing i bydelen. Dette vil si at vi 
har fått ekstra penger, fra både kommune og stat, til forskjellige tiltak som bidrar 
til at det blir enda bedre å bo på Storhaug! 
 Satsingen har blant annet ført til flere ansatte på helsestasjon og skole- 
helsetjenesten, bedre overgang fra barnehage til skole, og at flere familier  
i krevende livssituasjoner får  tettere og mer tilpasset oppfølging fra NAV.  
I tillegg har vi bidratt til oppgraderinger av flere uteområder og etablering av nye 

møteplasser.  Vi har spurt og lyttet til hva dere som bor her har ønsket, og brukt  
dette aktivt i planleggingen av prosjektene. En nærmiljøgruppe har delt ut over 
3 millioner kroner til storhaugfolk, nabolag, lag og foreninger som har dratt i gang  
sosiale tilstelninger, aktiviteter og lignende for sitt nærmiljø.  
  2024 er siste året med områdesatsing, men heldigvis er det mye som  
står igjen og lever videre! Du finner noen eksempler på kartet under. Kanskje 
oppdager du noe du ikke kjente til fra før? 

1

7

KIA Rogaland/Frænd  
i Vaisenhusgata 5
Ungdom på Storhaug har etterlyst gratis 
steder å henge. I 2024 kunne endelig KIA 
åpne dørene, i samarbeid med områdesat-
singen: Gratis og åpent hver lørdagskveld 
kl. 18–22. Her har ungdom selv vært med å 
utforme og bestemme innhold. Sjekk det 
ut, skikkelig kul plass! Vi krysser fingrene for 
at KIA finner finansiering for å holde dørene 
åpne etter 2024 også. 
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Sykkelservice
Bra sted å fikse sykkelen! Sosialentreprenøren  
Kurt bruker sin erfaring, bakgrunn og entusiasme  
til å hjelpe andre med å finne mestring og arbeids-
glede gjennom praktisk arbeid.  I tillegg kommer 
noen elever fra St.Svithun skole og jobber hos  
Kurt noen timer i uken. Sykkelservice holder til i 
Svankevigå ut året, men er på jakt etter nye lokaler!

4

10
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Urbant landbruk i Emmaus
Endelig har vi fått urbant landbruk på Storhaug! Byauk 
har gjort uteområdet rundt Rasmus Risas gate 33  
mangfoldig, friskt og bærekraftig. Sett deg på en av 
benkene eller gå rundt og nyt synet og luktene! Byauk 
samarbeider med flyktningetjenesten, skoler og lokale 
bedrifter, og har flere frivillige med på laget.  
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13
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Elefantteateret i Erfjordgata
Et unikt sted med forestillinger og konserter  
av høy kunstnerisk kvalitet for barn i alderen  
0–5 år. Områdesatsingen har for eksempel sam- 
arbeidet om  “Lullaby project”, der foreldre  
lager egne vuggesanger til sitt nyfødte barn.

8
8

Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

Miljøvaktmester på Midjord
Vi er her for å bidra til at Midjord er et godt sted å 
bo. Trenger du hjelp til å fikse noe praktisk kan vi 
gjøre det sammen med deg, Vi kan også svare på 
spørsmål om hva som finnes av tilbud og tjenester i 
kommunen og nærmiljøet. Kom innom for en kaffe 
og slå av en prat! Åpent mandag, tirsdag og fredag 
kl. 10.00–14.00, og lørdag kl. 18.30–20.00. 

10 Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

Rasmus Risas gate 33
Fra barnehjem til kommunale leiligheter til nyrenovert hus for dere, 
innbyggerne – et hus med mye historie! Her skjer det mye, med  
muligheter for aktiviteter for alle, på dag, kveld og helg. Men vi er av-
hengige av engasjerte innbyggere for å skape flere tilbud. Ta kontakt 
og følg oss på Rasmus Risas gate 33 på Facebook eller på friskus.no

11 Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

ANNONSE
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Båtnaustet i Emmaus
Naustet er oppgradert i samarbeid med en 
sosial entreprenør, og her ligger to båter som 
kan leies via frilager.no. Opplev Storhaug  
fra sjøsiden selv om du ikke eier båt selv!

Utetrening ved Badedammen
Her finner du gode muligheter for trening og  
bevegelse uansett alder og ambisjonsnivå.  
Hva med å starte nabolagstrening?

Vitenhagen
Skolehage for skolene på Storhaug, et resultat av  
bredt samarbeid og lokale ildsjeler som ble en del  
av nabolagsinkubatoren ved Storhaug Unlimited. 

Storhaug Unlimited
Storhaug Unlimited holder til i Kvitsøygata 3, men flytter 
snart inn i det nye Lervigskvartalet. Her kan du komme 
for å få hjelp til å utvikle en bedrift som løser en  
utfordring i lokalsamfunnet ditt. Lav terskel for kontakt, 
vi tilbyr nettverk, veiledning og støtte. 

Kjelvene skatepark
Med forslag og ønsker fra innbyggere, er skateparken 
oppgradert og blitt et bedre sted, både for aktivitet og 
sitte å se på. Og mer oppgradering av parken er på vei, 
der enda flere ønsker er tatt med! 

Gapahuker i Ramsvig
Grilling og tak over hodet, nær sjø og skog? To 
gapahuker står klare for ditt neste utendørstreff. 
Bygget i samarbeid med flyktninger fra Johannes 
læringssenter, og er perfekt for gode opplevelser  
– om det er middag på bål eller bursdagsfeiring. 

Lommepark i ABC-kvartalet
En liten skjult perle for en liten pust i bakken.  
Kanskje du tar med kaffe og matpakke? 

Kjenner du til disse «hemmelighetene» på Storhaug?
De siste sju årene har vi hatt en såkalt områdesatsing i bydelen. Dette vil si at vi 
har fått ekstra penger, fra både kommune og stat, til forskjellige tiltak som bidrar 
til at det blir enda bedre å bo på Storhaug! 
 Satsingen har blant annet ført til flere ansatte på helsestasjon og skole- 
helsetjenesten, bedre overgang fra barnehage til skole, og at flere familier  
i krevende livssituasjoner får  tettere og mer tilpasset oppfølging fra NAV.  
I tillegg har vi bidratt til oppgraderinger av flere uteområder og etablering av nye 

møteplasser.  Vi har spurt og lyttet til hva dere som bor her har ønsket, og brukt  
dette aktivt i planleggingen av prosjektene. En nærmiljøgruppe har delt ut over 
3 millioner kroner til storhaugfolk, nabolag, lag og foreninger som har dratt i gang  
sosiale tilstelninger, aktiviteter og lignende for sitt nærmiljø.  
  2024 er siste året med områdesatsing, men heldigvis er det mye som  
står igjen og lever videre! Du finner noen eksempler på kartet under. Kanskje 
oppdager du noe du ikke kjente til fra før? 

1

7

KIA Rogaland/Frænd  
i Vaisenhusgata 5
Ungdom på Storhaug har etterlyst gratis 
steder å henge. I 2024 kunne endelig KIA 
åpne dørene, i samarbeid med områdesat-
singen: Gratis og åpent hver lørdagskveld 
kl. 18–22. Her har ungdom selv vært med å 
utforme og bestemme innhold. Sjekk det 
ut, skikkelig kul plass! Vi krysser fingrene for 
at KIA finner finansiering for å holde dørene 
åpne etter 2024 også. 
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Sykkelservice
Bra sted å fikse sykkelen! Sosialentreprenøren  
Kurt bruker sin erfaring, bakgrunn og entusiasme  
til å hjelpe andre med å finne mestring og arbeids-
glede gjennom praktisk arbeid.  I tillegg kommer 
noen elever fra St.Svithun skole og jobber hos  
Kurt noen timer i uken. Sykkelservice holder til i 
Svankevigå ut året, men er på jakt etter nye lokaler!

4
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Urbant landbruk i Emmaus
Endelig har vi fått urbant landbruk på Storhaug! Byauk 
har gjort uteområdet rundt Rasmus Risas gate 33  
mangfoldig, friskt og bærekraftig. Sett deg på en av 
benkene eller gå rundt og nyt synet og luktene! Byauk 
samarbeider med flyktningetjenesten, skoler og lokale 
bedrifter, og har flere frivillige med på laget.  
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Elefantteateret i Erfjordgata
Et unikt sted med forestillinger og konserter  
av høy kunstnerisk kvalitet for barn i alderen  
0–5 år. Områdesatsingen har for eksempel sam- 
arbeidet om  “Lullaby project”, der foreldre  
lager egne vuggesanger til sitt nyfødte barn.

8
8

Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

Miljøvaktmester på Midjord
Vi er her for å bidra til at Midjord er et godt sted å 
bo. Trenger du hjelp til å fikse noe praktisk kan vi 
gjøre det sammen med deg, Vi kan også svare på 
spørsmål om hva som finnes av tilbud og tjenester i 
kommunen og nærmiljøet. Kom innom for en kaffe 
og slå av en prat! Åpent mandag, tirsdag og fredag 
kl. 10.00–14.00, og lørdag kl. 18.30–20.00. 

10 Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

Rasmus Risas gate 33
Fra barnehjem til kommunale leiligheter til nyrenovert hus for dere, 
innbyggerne – et hus med mye historie! Her skjer det mye, med  
muligheter for aktiviteter for alle, på dag, kveld og helg. Men vi er av-
hengige av engasjerte innbyggere for å skape flere tilbud. Ta kontakt 
og følg oss på Rasmus Risas gate 33 på Facebook eller på friskus.no

11 Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi

Foto: Line Owren Fotografi @lineowrenfotografi
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Det du trenger til ditt neste 
 asiatiske måltid med ferske grønnsaker
Vi har også en varmdisk med nudler, stekt ris, vårruller, 

kyllingvinger, satay kyllingspyd, innbakte reker og enda mer!

Åpningstid: Mandag-fredag 10-20, lørdag 10-17
Følg oss på facebook & instagram: Norvinamat

Nytorget 6, Stavanger 
Tlf: 96 00 50 64 – epost: post@norvinamat.no

Velkommen til Pedersgata og Nytorget

Ship ohoi
Pedersgata 6 

4013 Stavanger

Miyako Sushi & wok
Asisan fusion rett i Pedersgata. 

Take away - Restaurant- Catering

Pedersgata 12, 4013 Stavanger 
94447 777 – www.miyako.no

En svært etterlengtet ferskvaredisk
– Hos oss blir det ferskvaredisk 
med norsk tradisjonsmat som 
lapskaus, ertesuppe, komler med 
dott og baconterninger, bacon-
pannekaker og ekte kjøttpølser 
(som heter Svenneprøven), frister 
Roar Jørgensen. – Men også mer 
internasjonale hjemmelaga retter 
som bacalao og spaghetti bolog-
nese.

– Maten skal være av samme 
type som mor laga før, forteller 
Roar. – Morten Birkeland, som 
bor rett i nærheten, bidrar med 
bagels. Morten er daglig leder på 

Foodloose i Kirkegata og drev 
tidligere Bagel Buddy.

Hva med pris og åpningstider?
– Vi åpner fredag 1. november og 
vil ha åpent hverdager fra klokka 
8-18 og rundt middagstid i helg-
ene. Jeg lover fenomenal kvalitet, 
gode råvarer og priser litt høyere 
enn i matbutikkene, sier Roar.

Panzanella Pizzeria har flyttet 
og åpnet i slutten av september 
restaurant og take away i Peders-
gata 7. Panzanella eier lokalet i nr 
55.

– Ny take away med catering og delikatesser, bl.a. norsk tradisjonsmat, åpner i Pedersgata 55 fredag 1. november, 
forteller Roar Jørgensen. Navnet er Pølsevev.

Menyen er i ferd med å bli klar og viser foreløpig pannekaker med bacon, 
lapskaus, servelat, rekesalat, roastbiff, gul kake og Stingkake.

Situasjonen på Nytorget akkurat nå
Den økonomiske situasjonen i Stavanger kommune er al-
vorlig, er budskapet fra kommunedirektør Per Kristian Varei-
de. Blant store prosjekter som foreløpig ikke er in narbeidet i 
neste års investeringsbudsjettet nevnes Nytorget.

Hvilke deler av Nytorget er det 
som eventuelt utsettes?
Som kjent tok selve planen for 
C11 (Medieby med mer) vel-
dig lang tid å få sluttbehandlet, 
og rammene for det kommunale 
prosjektet som bl.a. skal innehol-
de Ungdom og Fritid / Metropo-
lis ble vesentlig endret, forklarer 
Leidulf Skjørestad som er direk-
tør for Bymiljø og utbygging i 
epost til avisa.

Andre prosjekter rundt Nytor-
get vil bli gjennomført etter pla-
nene. Blant annet opparbeidelse 
av sidegater og nedre torg. Med-
iebyen pågår også som i plan. 
Opparbeidelse av øvre torg gjen-
nomføres etter at byggeprosjek-
tene er gjennomført. Dette bru-
kes nå til riggområde.

Kommunens budsjett for 2025-
2028 legges fram 25. oktober og 
vedtas av bystyret 16. desember.

Vann- og avløpsledninger fornyes. Masser skiftes ut på hele nedre torg for å få godt fundament for parken som skal 
bygges. Det blir lagt ny gassledning fra Nykirkebakken til Langgata og inn i Pedersgata. Går alt som planlagt, kan 
parken på nedre torg åpne mot slutten av 2025, også for varelevering. Mer informasjon på kommunens nettside.
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Velkommen til Pedersgata og Nytorget

Opplev smaken av Middelhavet
Vi tilbyr autentiske retter fra det tyrkiske kjøkkenet, 

hvor ferske råvarer og tradisjonelle smaker står i sentrum.

Fra mandag til lørdag, mellom 
kl. 11-14, kan du nyte vår deilige 
LUNSJMENY med varme supper, 
smakfull frokost, små meze-retter 
og utvalgte grillretter.

Fra kl. 14-22 serverer vi en utsøkt 
MIDDAGSMENY som tar deg med 
på en kulinarisk reise gjennom 
Middelhavet.

Med store lokaler og langbord alltid klare, er Meze Restaurant det 
perfekte stedet for sosiale sammenkomster.

Velkommen til en matopplevelse utenom det vanlige!

Pedersgata 24, 4013 Stavanger – Tlf 919 06 060 – post@meze.no

TRATTORIA ITALOTRATTORIA ITALO
Oppdag den autentiske smaken av Italia midt i hjertet av Stavanger. 

Hos Trattoria Italo gir vi deg det beste fra det 
 tradisjonelle italienske kjøkken.

Du treffer oss i Smedgata 9 (tidligere Italo) fra 25. oktober
Tlf 463 59 344 

Åpningstider: 11 - 23

Vi tilbyr: 
Hjemmelaget 
pasta, pizza, 

panini brød 
med fylling av 

forskjellige oster 
og italienske 

skinker.

Middag der man 
kan velge mellom 
indrefilet av okse 
eller kveite med 
parmaskinke, 
kyllingfilet i kremet 
saus, eller lam i 
rødvinsaus.

Reparerer i Nedre Dalgate

bruk din
lokale
kaffebar

i rogaland kunstsenter
på nytorget
nedre dalgate 4

kaffetrykkeri

åpent:

tirsdag-fredag
0730-1500
                  
               
lørdag/søndag       
spontant         sjekk facebook instagram

frokost

lunsj

SUPPE

Repair café. Foto: Ingrida Mockutė

Utenfor Rogaland kunstsenter ble 
to parkeringsplasser gjort om til 
fellesrom med ulike aktiviteter, 
som Repair café, gatelandskap-
workshop, utekafé, hage, leke-
plass, buttonverksted og møte-
plass. Naboer kunne delta aktivt 

i omformingen av nærmiljøet sitt 
på en direkte, eksperimentell og 
samarbeidsorientert måte. Tre 
helger på rad ble Nedre Dalgate 
til Drømmegata, skriver Benja-
min Hickethier til bydelsavisa. 
Arrangert av Folkegata i samar-

beid med Todor Kesarovski, Sa-
rah Fjørtoft, Siri Borge, Naturd-
oktoren, Terran Community og 
kaffetrykkeri. Støttet av Stavan-
ger kommune.
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Tilbyr helsefaglig språktrening

Det 33. rennebilløpet fra Vardentoppen
Lederen av Storhaug 
bydelsutvalg, Patricia 
Mendez Garcia, stod for 
den offisielle åpningen av 
Vardendagene 2024. Hun 
understreket betydningen 
av at bydelsarrangemen-
ter som dette er viktig å 
holde i hevd da de er med 
på å skape glede for folk i 
bydelen samt at det skaper 
arenaer som binder oss 
sammen.

Av Ragnar Fiskå
Tradisjonsbæreren framfor noe i 
Vardendagene er rennebilløpet. 
Speakeren og leder av rennebil-
løpet, Gunnar Grøsland, startet 
med å si at dette er det 33. renne-
billøpet og «det vil si at rennebil-
løpet har eksistert like lenge som 
Jesus levde på jorda».

I år ble bilene og sjåførene 

Dette kjøretøyet har gått i arv i flere generasjoner.

Har du helsefaglig bak-
grunn og trenger norsk 
språktrening på B1-B2-
nivå? Mehran Jazbani vil 
hjelpe deg på ukentlig 
språkkafé hos Storhaug 
Frivilligsentral.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Hvordan kom dette i gang?
– Som helsearbeidere treffer vi 
pasienter som snakker fort eller 
med forskjellige norske dialekter. 
Jeg kjenner folk fra forskjellige 
land som er leger, men ikke flin-
ke nok i norsk til å få praktisere. 
Det er helt sikkert veldig mange 
flere med helsefaglig bakgrunn, 
som mangler norskkunnskaper. 
Og landet trenger flere leger, sy-
kepleiere, hjelpepleiere, farma-
søyter osv.

Jeg hadde tidligere kontaktet 
flere frivilligsentraler for å bidra 

med noe, men var usikker på hva 
som var behovene.

Sammen med Mehmet fra 
Tyrkia tok Mehran kontakt med 
Hege på Storhaug Frivillighets-
sentral og presenterte ideen om 
en slags språk opplæring med ho-
vedvekt på helse. Den opprinneli-
ge gnisten til ideen kom fra Meh-
met, som selv er lege.

Daglig leder på sentralen, He-
ge Benedicte Blom Stene, bekref-
ter historien om at vi har mange 
velutdanna folk i landet som vi 
trenger å få inn i arbeidslivet. 
Derfor var det lett å si ja til et nytt 
tilbud.

Hva er din bakgrunn og 
kompetanse?
– Jeg var 12 år da jeg kom til 
Norge som flyktning i 1985. Min 
familie var en del av en gruppe 
på rundt 30 som fikk opphold på 
grunn av systematiske forfølgel-
ser av bahá’íer i Iran.

Jeg utdannet meg først som 
tannlege og så til lege. Jeg jobber 
som spesialist i indremedisin og 

kardiologi hos Volvat på Forus og 
som fastlegevikar på Sola Medi-
sinske Senter. Akkurat nå har jeg 
trappa litt ned i arbeidslivet og vil 
gjerne gjøre mer frivillig arbeid. 
Hva er behovet i Rogaland, og da 
spesielt i Stavanger, tenkte jeg.

Mehran forteller også om sin 
religion, Baha’i. Den er den yng-
ste verdensreligionen og utgjør 
den største ikke-muslimske reli-
giøse minoriteten i Iran.

– Det er mange problemer i 
verden. Da er det bedre å bidra 
enn å bare være en tilskuer. Sam-
funnsoppbyggende prosesser 
opptar meg veldig mye.

Hvem skal interesserte henvende 
seg til?
– Til Storhaug frivilligsentral, 
Facebook gruppen Helsefaglig 
språktrening eller direkte til meg 
på epost sh9esoc@yahoo.com el-
ler tlf 99456631

Tilbudet skjer hver tirsdag i 
Kvitsøygata 3 fra kl 17-19.

– Det er mange problemer i verden. Da er det bedre å bidra enn å bare være 
en tilskuer, sier Mehran Jazbani.

kontrollert av Nevland auto og 
sikkerhetssjekken av bil og sjåfør 
ble nøye utført. «Her er det vik-

tig med gode bremser så verken 
sjåfør, tilskuere eller annet utstyr 
blir skadet». Alle de flotte bilene 
slapp gjennom nåløyet og fikk 
sitt godkjennelsesstempel av bil-
mekanikeren!

Et stort ungdommelig publi-
kum samlet seg langs løypa opp 
mot Varden. Stemningen blant 
publikum var forventningsfull, 
og sjåførene var nok litt nervøse 
før de satte utfor.

Tilskuerne fikk se et flott løp. 
Bilene så ut til å være trimmet og 
godt smurt og de raskeste donin-
gene kjørte ned på under 20 sek-
under!

Et av kjøretøyene har gått i arv 
i flere generasjoner, mens en av de 
nyere modellene hadde installert 
lydanlegg, så fantasien og gløden 
er fremdeles stor for å bygge og 
vedlikeholde rennebiler på Stor-
haug

«Et entusiastisk og ungdommelig publikum bejublet høylytt deltakerne i rennebilløpet»



Vi ønsker at medvirkning i Jammerdalen 
skal bygge på systematiske og målrettede 
analyser av beboere og næringsdrivendes 
behov og preferanser, og skje tidlig nok 
til å kunne påvirke viktige beslutninger.

Vi ønsker at det opprettes en 
ressursgruppe, som består av personer fra 
de ulike velforeningene i Jammerdalen 
og Pedersgata-området, og som skal 
bidra til å skape bedre dialog.

Når det gjennomføres medvirkning i 
Jammerdalen, vil vi at det skal kunne 
dokumenteres at innspillene påvirker det 
som skal skje, og begrunnes hvorfor 
innspill ikke er tatt til følge.

I Jammerdalen er det mange 
gode felles møteplasser for 
beboerne, både ute og inne.

Vi oppfordrer kommunen til å lage en 
tydelig plan som forsterker forbindelser 
til Kjelvene, Johannesparken, Svankevigå 
og Badedammen.

Vi ønsker at det skal etableres flere 
utendørs sitteplasser under tak i 
Jammerdalen, der man ikke trenger å 
betale for å sitte, utformet av og for 
ungdommer som bor i nærområdet.

Vi ønsker at byrom skal bli bedre for eldre 
i Jammerdalen, med nok benker slik at 
man kan hvile seg.

Vi ønsker det skal plantes rik og frodig 
vegetasjon i Jammerdalen, som bidrar til 
at gater og byrom blir penere, og insekter 
og dyr får det bedre.

Vi ønsker at det etableres flere 
møteplasser innendørs i Jammerdalen, der 
man ikke trenger å betale for å sitte. Vi vil 
jobbe for å få institusjoner, som for 
eksempel ungdomsklubben Metropolis, 
inn i et av industribyggene i Jammerdalen.

Vi oppfordrer kommunen til å oppgradere 
«Pulsparken», som få bruker i dag, i tråd 
med lokale behov og preferanser.

Jammerdalen er et godt sted å 
bo for alle hele livet, hvor man 
unngår at folk skyves bort 
ufrivillig.

Vi ønsker at kommunen skal sørge for at 
det etableres rimelige boliger i området 
gjennom tiltak som oppsøkende 
virksomhet, veiledning og tilrettelegging 
for selvbygging, egeninnsats, 
delingsbaserte boformer og 
kategoriboliger, eller ved å etablere 
leie-til-eiemodeller i samarbeid med 
private utviklere.

Vi oppfordrer kommunen til å revidere 
sentrumsplanen, slik at et godt bomiljø 
blir vektlagt mer.

I Jammerdalen sløser vi ikke 
med ressursene, og tar vare på 
det som er bygget.

Vi vil i utgangspunktet ikke at 
eksisterende bygg i Jammerdalen skal 
rives.

Vi vil at nye bygg i Jammerdalen skal 
tilpasses den historiske bebyggelsen, og 
ha arkitektonisk egenart.

Vi oppfordrer kommunen til å opprette et 
hentested for Frilager i Jammerdalen.

Vi oppfordrer til at alle serveringssteder 
og butikker i området gjør det de kan for 
å redusere matsvinn og tilgjengeliggjør 
mat som skal kastes, f.eks. gjennom Too 
Good to Go.

Vi oppfordrer kommunen til å forbedre 
kommunikasjon av støtteordninger som 
reduserer kostnader til vedlikehold og 
rehabilitering av bygg i Jammerdalen, 
som f.eks Kulturminnefondet og 
Byantikvarens tilskudd, og at de arbeider 
for å øke satsene.

I Jammerdalen skal gående og 
syklende prioriteres, samtidig 
som det legges til rette for de 
som trenger bil for å komme 
seg rundt.

Vi ønsker at det blir færre 
korttidsparkeringsplasser, for å rydde 
plass til flere torg, møteplasser, benker og 
trær i gatene.

Vi ønsker at det skal etableres bedre 
koblinger på tvers og mellom bybrua for 
gående og syklende.

Vi ønsker at det skal tilrettelegges for 
bildelingsplasser og bildelingsordninger i 
området.

Mål og tiltak for en bærekraftig stedsutvikling i JammerdalenBærekraftstrategi for Jammerdalen

Mål: Hva vi vil

Tiltak: Hvordan vi 
får det til

I Jammerdalen skal 
det være enkelt å 
medvirke og påvirke.

S M +

Bærekraftstrategien er utarbeidet og enstemmig vedtatt av 35 engasjerte personer i alle aldre som bor og jobber i området rundt Pedersgata. Beboere, velforeninger, Pedersgata utvikling AS, lokalpolitikere og privatpersoner 
i kommuneadministrasjonen har vært representert. Strategien ble utarbeidet gjennom to arbeidsverksteder 19. august og 10. september 2024, med Asplan Viak som rådgiver for Stavanger kommune.

* *
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* *
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**

* *
* *

**

* *

**

* ** * * ** *

”VI SPØR IGJEN”
I starten av områdesatsingen på Storhaug, 
gjennomførte vi en ringerunde til alle 
med registrert adresse på Storhaug. Der 
spurte vi om ting som trivsel, trygghet og 
tilfredshet med området. Områdesatsingen 
er nå inne i sitt siste år. Vi ønsker derfor å 
gjøre samme undersøkelse igjen, for å høre 

hvordan det oppleves å bo på Storhaug 
er i dag. En bedrift kalt Sentio har fått 
oppdraget med å ringe: Du kan forvente 
deg en telefon fra ukjent, norsk nummer 
i løpet av de neste ukene. Vi setter stor 
pris på om du vil bruke litt tid og svare på 
undersøkelsen. For forsiktigheten skyld: 

De etterspør ikke fødselsnummer eller 
bankinformasjon, dette skal du aldri gi fra 
deg. Rapport fra undersøkelsen vil bli brukt 
i sluttrapportering av områdesatsingen, 
men også av kommunen som fortsetter å 
jobbe med å gjøre Storhaug til et stadig 
bedre sted å bo og leve.

Ønsker du å utvikle noe for ditt lokalmiljø?
Storhaug Unlimited hjelper deg med å realisere dine ideer 
og skape positive endringer i nabolaget. Gjennom vår 
nabolagsinkubator gir vi støtte til innbyggere som ønsker å 
starte egne bedrifter eller prosjekter som løser lokale sosiale 
utfordringer. 

Ta kontakt for veiledning og hjelp med å få din idé opp og stå!
Les mer og bli med på å gjøre en forskjell her: 
storhaugunlimited.no.

Kontakt: Jeanette Osberg. Telefon 924 35 441 
E-post: hei@storhaugunlimited.no

storhaugsatsingen

Vi er på Instagram! 
Følg oss og se de fine prosjektene 

 vi har hatt siden 2018. 

Slik kan vi sammen skape en bærekraftig byutvikling. Gjennom to arbeidsverksteder har 35 engasjerte beboere og representanter fra næringsliv, kommune og velforeninger blitt enige 
om fem mål og 19 tiltak. SØM Nedenfra ble testet ut, som er en ny metode for å lage bærekraftstrategier i byutviklingen på en mer demokratisk måte. Arbeidet ble utført av Asplan Viak 
for Stavanger kommune.
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Gjengrodde traséer på Vassøy åpnet
Stavangers største diskgolfbane finner du i den vakreste 
skjærgårdsnatur få minutter med hurtigbåt fra Fiskepiren.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Ildsjeler fra Vassøy idrettslag har 
brukt flere tusen dugnadstimer 
på den flotte 18-hulls banen. For 
sin innsats vil Vassøy Idretts-
lag bli foreslått som kandidat til 
kommunens pris for ‘Årets frivil-
lig’.

Hva er diskgolf?
– En av verdens raskest voksen-
de sporter, forklarer Tor Erik Bøe 
fra Vassøy Idrettslag. -Prinsip-
pene er enkle. Man skal kaste en 
frisbee fra A til B og prøve å bru-
ke så få kast som mulig. Det lig-
ner mye på vanlig golf, men man 
bruker frisbee i stedet for ball og 
kurver i stedet for hull.

Etter første kast går man bort 
og kaster videre fra der frisbeen 
ligger, helt til frisbeen ligger i 
kurven. Man noterer antall kast 
og går videre til neste «hull». En 
bane består som oftest av 9 eller 
18 hull.

Utfordringene er å kontrollere 
frisbeens svevekurve mot van-
skeligheter som kan være hullets 
lengde og hindringer i form av 
trær, vann, buskas og høydefor-
skjeller. Når det blåser vil vinden 
gjøre det enda mer utfordrende 
og spennende.

Hvordan ble det bane på 
Vassøy?
– Det startet under Covid, forkla-
rer Tor Erik. -Vassøy IL hadde 
fått 100 000 gjennom Gjensidige 
stiftelsen til å bygge frisbeegolf-
bane på Vassøy. Tanken var å 
lage et lavterskeltilbud for å få 
flest mulig til å bruke den flotte 
naturen på Vassøy.

Har det vært mye arbeid?
– Ja, vi har holdt på flere tusen 
dugnadstimer for å få banen på 
plass. Heldigvis er Vassøybuen 
flink til å stille på dugnader. Uten 
den innsatsen hadde det ikke 
vært mulig å få laget banen så bra 
som den er blitt i dag.

Har dere møtt mye motstand?
– Vi har ikke opplevd annet enn 
positivitet fra befolkningen på 
Vassøy. I tillegg har politikerne 
vært veldig positive til å få på 
plass frisbeebanen. Men det har 
nok likevel vært mer byråkrati 
enn det vi hadde sett for oss.

Vi har nesten brukt like mye tid 
på administrasjon som på å bygge 
banen, forklarer Tor Erik. -Vi fikk 
på et tidspunkt beskjed om en søk-
nadsprosess som var like omfatten-
de som om vi skulle bygget et helt 
idrettsanlegg. Da måtte vi gi tilba-
kemelding til kommunen om at vi 
ikke hadde kapasitet, kompetanse 

eller midler til å kjøre en slik pro-
sess. Da stilte administrasjonen i 
kommunen opp og kjørte søknads-
prosessen for frisbeegolfbanen. 
Mens vi bidro med underlaget til 
søknaden.

Er dere – og andre – fornøyd 
med resultatet?
– Vi får gode og konstruktive tilba-
kemeldinger fra discgolfere fra hele 
landet. Vassøy Frisbeegolfbane 
er Stavangers eneste 18 hulls fris-
beegolfbane. I tillegg er det mange 
positive tilbakemeldinger fra folk 
som går tur i området. Mange liker 
at det er åpnet opp flere traséer som 
tidligere var gjengrodd.

Det er viktig for oss at naturen 
brukes og at de som går tur har 
førsteprioritet. Vi oppfordrer alle 
som skal kaste frisbee til å vente 
med å kaste til de som går tur har 
gått forbi.

 Når blir det offisiell åpning?
– Vi håper å få på plass de sis-
te små tingene med kommunen, 
slik at offisiell åpning blir til vå-
ren 2025.

 Er det noe du vil tilføye?
– Vi ønsker spesielt å takke alle 
som har stilt opp på dugnad og alle 
som har støttet økonomisk. Banen 
kunne ikke vært bygget uten ak-
kurat deres innsats og midlene fra 

Gjensidige stiftelsen, Stavanger 
kommune og Vassøy Idrettslag. 
Idrettslaget har betalt et par hun-
dre tusen kroner på en bane som 
vi ikke har mulighet til å tjene pen-
ger på. Vi oppfordrer enda flere til 
å ta turen til Vassøy for å prøve den 
flotte diskgolfbanen.

 I tillegg til Vassøy har vi og-
så Egeland Diskgolfpark på Stor-
haug. Det er en 9 hulls bane, med 
noe kortere hull. Denne banen 
passer perfekt til dem som ikke 
ønsker å bruke lang tid på en run-
de, i tillegg til at den passer fint 
for nybegynnere. Begge banene 
er gratis å bruke.

Hva mener Ruterådet for Byøyene?
Det er mye vi på fastlandsdelen av Storhaug bydel ikke vet om Byøyene. Bydelsavisa 
ba Ruterådet for Byøyene forklare hvem de er og hvilken betydning fjerning av ruter 
har for deres bo grunnlag. Her er svaret:

Ruterådet består av medlemmer 
som gjennom andre representan-
ter er blitt spurt om å representere 
øya vi bor på. Vi skal represente-
re for Stavanger kommune, uten 
at vi noen gang har hørt noe fra 
dem. Vi er jo mer eller mindre et 
supperåd. Vi har ingen å rappor-
tere til eller stå ansvarlig overfor 
annet enn våre naboer.

Når det er sagt så tar vi likevel 
oppgaven på største alvor, og vi 
vil kjempe for vårt og våre.

Øyene, som ligger nordøst for 
Storhaug fastland, er alle veiløse 
og folk har ingen mulighet til å 
komme til fastlandet annet enn 
med hurtigbåt. Vassøy har i til-
legg bilferge, og vi andre kan be-
stille en bilferge tirsdager midt på 
dagen.

Ruterådet har hatt møte med 
Kolumbus og fått beskjed fra Ro-
galand Fylke om at noen ruter må 
ut for å spare penger (ca. 1 mill. 
for vårt ruteområde). Når kon-
sekvensen av dette blir at vi får 
flere timer mellom to anløp, kan 
vi selvsagt ikke stille oss bak. Da 
kunne Kolumbus gjort innskren-
kinger og sagt at ruterådet hadde 
stilt seg bak! Vi i ruterådet kunne 
aldri gått med på det!

Vi er ikke så veldig mange, men 
vi kan jo aldri bli flere hvis forbin-
delsen vi er så avhengige av blir en-
da dårligere. Byøyruta går til:

Steinsøy
ca. 11 fastboende som skal på jobb, 
skole og utføre sosiale sysler.

Langøy
ca. 20 fastboende. Noen er barn 
som går på skole eller barne hage 
på Vassøy. Andre jobber skift 
med behov for reiser utover ordi-
nære tider.

Vassøy
ca. 600-700 fastboende. Har sko-
le og barnehage og selvsagt vel-
dig mange forskjellige behov for 
transport/kommunikasjon. Vass-
øy har bilferge en del av dagen 
(ikke kveld).

Lindøy
har fastboende ungdommer med 
veldig mange spesielle behov.

Tunsøy
 3 fastboende.

Hellesøy
ca. 20 fastboende, noen av dem 

barn, som skal til Vassøy i barne-
hage og snart skole. Så skal folk 
til og fra jobb pluss sosialt sam-
kvem.

Kalvøy
ca. 9 fastboende, noen av dem 
barn, som skal i barnehage/skole 
på Vassøy. Kalvøyparken er åpen 
i sommerhalvåret med arbeidere 
som skal til/fra øya for å drive 
dette. Rogaland aktiv driver be-
drift med tilbud til barn og unge, 
som igjen skaper behov for trans-
port. Når kommunikasjonen til 
stedet ikke spiller på lag, blir det 
vanskelig å få en bedrift til å ek-
spandere.
Vi føler at da fylkespolitikerne 
ble presset til å ta bort en egen-
betaling på de gratis bilfergene, 
ble det økonomiske skjøvet over 
på hurtigbåt segmentet. Det er for 
oss mye viktigere med hurtigbå-
ten enn muligheten til en gratis 
bilferge en gang i uka.

Da det tidligere ble lagt opp til 
gratis bilferger (Vassøy og Ry-
fylke) og helelektrisk hurtigbåt 
(Medstraum) ble det presisert fra 
Stavanger kommune at det ikke 
under noen omstendigheter skul-
le gå ut over hurtigbåttilbudet til 

øyene. Nå virker det for oss som 
de sitter stilt i båten i påvente av å 
få ny ordfører!

Heller ikke fylkespolitikerne 
ser ut til å bry seg. Det virker mer 
som de bruker oss i et æda bæda 
til Regjeringen.

Med hilsen 
 Ruterådet for Byøyene

Silje Steinsøy 4013 Steinsøy, 
Elin Rødder 4013 Langøy, 

Helge Geir Helgesen 4076 Vassøy, 
Ståle Finnesand 4013 Hellesøy, 

Alf Middelthon 4013 Kalvøy 
 og 4013 Lindøy som er uten 

representant i ruterådet.

Byøyene er alle veiløse og folk har ingen mulighet til å komme til fastlandet 
annet enn med hurtigbåt.

Vassøy Frisbeegolfbane er Stavangers eneste med 18 hull. Og i de aller vakreste omgivelser. Tor Erik Bøe fra 
Vassøy Idrettslag er veldig stolt av dugnadsinnsatsen.

AUT. RØRLEGGERFORRETNING
Verksgata 14B, 4013 Stavanger (Fiskepiren like ved Narvesen )

Telefon 51 89 30 81/Birger 930 41 901/Torild 930 41 902/Atle 930 41 903
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Diagnose Skadetaksering / DBS

Lakkering og biloppretting Topp moderne utstyr

Bilskade 4-hjulsmåling

Reperasjonsgaranti AC-service

Bilskadeavtale med ALLE forsikringselskap 

Bred erfaring og kompetanse – gode priser

Persgata 93 - 4014 Stavanger 

51 89 08 72 –  post@nevlands.no – www.nevlands.no

EU-kontroll og service EU-kontroll og service 
 på ALLE bilmerker på ALLE bilmerker

  

Ryfylkegata 33 – Tlf. 51 53 55 50
Man-tors 11-22, fre-lør 11-23, søn 11-22

Utkjøring kr 85 fra kl 11.00 alle dager

NYBAKTE BUNNER HVER DAG

hviding.no -  hele døgnet 51 82 00 50
AVD: STAVANGER, SANDNES, SOLA, RYFYLKE

Vi er her for deg og dine.

etab 1933

Vi handler hos 
bydelens lokale 

produsenter, butikker 
og bedrifter.

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER
Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen - mobil 464 25 841  morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen - mobil 902 45 945  geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

Din elektriker:

Auglendsdalen 79, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

Selskapslokaler til leie!

1. etg. og kjeller (kan leies separat)
Godt utstyrt med 

dekketøy til over 50 personer
Se mer på www.rosenli.no 

Tlf. 900 47 317 – E.post: Vaktmester@rosenli.no

Åpningstider: 
 Ma-Fr 07 - 22 
 Lø - 08 - 21 
 Sø - 08 - 21



Side 18 STORHAUG BYDELSAVIS Nr. 5 – Oktober 2024

Byens største søndagsskole

Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger • 
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker. 
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER • 

LAG • O.L.
Ring 917 45 239 eller stikk 

innom vårt verksted i Hillevåg
Et komplett bokverksted siden 1989

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

Tenk deg: Langt over 350 innskrevne medlemmer i 
menighetens søndagsskole. På det meste over 50 voksne 
søndagsskolelærere i sving, noen hver eneste søndag.

Torbjørn Kindingstad

Metodistkirken i Stavanger var i 
mange år en viktig faktor i opp-
vekstmiljøet på Storhaug. I år fei-
rer Stavanger metodistmenighet 
150 år. Mange godt voksne kan 
fortsatt snakke varmt og takk-
nemlig om årene på søndagssko-
len i «metodisten».

Lærerne
Bjørg Bastiansen (94) var i flere 
år en av søndagsskolelærerne. 
Hun sier selv at hun fikk opple-
ve søndagsskolen i «gullalderen» 
som elev på tampen av 1930-tal-
let. Hun startet selv som søndags-
skolelærer rundt 1952.

Hun har et spesielt forhold til 
både menigheten og til Metodist-
kirkens søndagsskole i Stavanger. 
Hun var gift med Håkon Bastian-
sen, mannen som for mange i et-
terkrigstiden var selve symbolet 
på søndagsskolearbeidet der han 
fenget store grupper av barn og 
unge med sine flanellograf-fortel-
linger.

Full kirke
Hele kirken var i bruk. Wesley-
salen i kjelleren, kirkerommet 
oppe, sideskipet og til og med 
galleriet der de eldste holdt til. 
Det var orden på skolesystemet: 
fra første til syvende klasse, ak-
kurat som i barneskolen. Og etter 
syvende ble de unge flyttet opp 
på galleriet, til bibelklassen.

Klassene var delte; jentene på 
venstre siden og guttene på høy-
re. Klassene hadde sine benker, 
og lærerne måtte også ta hensyn 
til den læreren som underviste i 
benkene like bak.

Så om du skulle møte på en 
ekte senior som gikk på søndags-
skolen i Metodistkirken i Stavan-
ger, og vedkommende sier at «jeg 
har bare søndagsskolen, jeg», så 
var nok ikke det noen dårlig ut-
danning. En ting er de rent bibel-
historiske fortellingene og den 
teologiske kunnskapen. I tillegg 
kom evnen til å lytte, til å være 
sammen med andre, til å ta hen-
syn til andre og til å vise respekt 
for voksne og å være en del av en 
større sammenheng.

Tavla til Bastiansen
Like etter krigen i 1947/48 var 

det et stort, nordisk søndagssko-
lestevne på Solborg i Stavanger. 
Der var det en amerikaner som 
viste flanellograf. Søndagsskole-
lærer H¨åkon Bastiansen plukket 
opp ideen og laget sine egne for-
tellinger.

I vår digitale tidsalder kan 
flanellografen virke kjedelig og 
gammeldags. Men den fenget, 
både barn og unge, ja voksne 
med. Å bygge opp en fortelling 
med ord og bilder slik han gjor-
de, skapte tilhørighet og engasje-
ment.

Leiv Amund Håland, mangeå-
rig journalist i Stavanger Aften-
blad, Midjord-gutt og Storhaug-
beboer, og med solid erfaring fra 
søndagsskolen i «metodisten», 
har gode minner fra søndagssko-
letiden. Han minnes tiden blant 
annet i et Drøs som stod på trykk 
i avisen 29. november 1989. Han 
skriver følgende: «Tavla til Basti-
ansen levde! De tok barn på alvor 
i Metodistkirken den gang. Ja, - 
du fikk faktisk lov til å bråke også 
under barnegudstjenestene til jul 
i Metodistkirken den gang!»

Og videre: «Verken dukketea-
ter, Ibsen-teater, film eller fjern-
syn har klart å viske ut minnet 
om den gleden, fryden og skrek-
ken som Håkon Bastiansen kun-
ne klare å få ut av små unger ved 
hjelp av sine utklippede tøybiter, 
klistret opp på en plate.»

Hoveddelen av barna til meto-
distkirkens søndagsskole kom fra 
Storhaug. For dem lå kirken nær. 
Men også fra andre deler av byen 
strømmet barna til.

Søndagsskolebuss
De første årene startet søndags-
skolen klokken 14. Paul Olsen, 
kjøpmann og en kjent mann i 
byen, også utenfor kirkens veg-
ger, betalte Stavanger Busselskap 
for å kjøre en søndagsskolerute, 
blant annet til Våland. Da var 
søndagsskolelærerne gjerne med 
på bussen, og hentet barn som 
skulle til søndagsskolen.

Metodistmenigheten i Stavan-
ger ble stiftet i november 1874, og 
året etter kunne den nye menig-
heten flytte inn i eget bygg. Søn-
dagsskolearbeidet var blant det 
første den nye menigheten grep 
tak i. Søndagsskole, slik vi kjen-
ner den, hadde det da vært i ca 30 

år i Stavanger. Det var Brødreme-
nighetens folk som var først ute, 
og startet etter modell av Robert 
Raikes søndagsskolebevegelse i 
England.

Starten
Metodistkirkens første søndags-
skole i Stavanger talte ca 60 barn, 
og det var 9 voksne som var en-
gasjert som lærere. Den virkelige 
storhetstiden for søndagsskolen 
var likevel etter århundreskiftet. 
Særlig 1920årene, 1930-årene og 
videre. Men også etter krigen, 
fra 1945 og utover var søndags-
skolen stor og viktig. Men etter-
krigstiden var også begynnelsen 
på forandringene. Byen ekspan-
derte, og det trengtes nye og mer 
moderne boliger. De gamle sen-
trumshusene var utdaterte, og by-
ens vekst skjedde i stor grad i de 
nye bydelene, langt utenfor sen-
trum. I tillegg bygges det bydels-
hus og arbeidskirker i flere av de 
nye bydelene.

Men søndagsskolearbeidet står 
fortsatt i en særstilling i Metodist-
kirkens arbeid gjennom 150 år. Et 
arbeide som trolig har båret langt 
større frukter enn besøkstallene i 
kirken i dag skulle tilsi.

Solid dokumentasjon på at kirkens søndagsskole virkelig var stor og populær. Her har alle fra 
søndagsskolen stilt seg opp utenfor Metodistkirken. Vi ser at gatene er overfylt, og det samme er gjerdene 
og murene like ved. Vi vet ikke helt når bildet er tatt, men antar at det må være på slutten av 1930-tallet. 
(Foto: Stavanger Byarkiv)



DET SKJER

Jelsagt. 2, 4012 Stavanger – Tlf: 948 22 653
bergeland.bydelssenter@stavanger.kommune.no

Åpent mandag til torsdag kl. 09.00 – 14.30
Bergeland Bydelssenter er en levende møteplass for dem som ønsker 
å være aktive sammen med andre, på dagtid. Vi har et variert tilbud 
innen fysisk aktivitet, hage, kunst og håndverk.

Noen av aktivitetene er åpne for alle og noen krever påmelding. 
Gruppene er gratis.

Faste aktiviteter på huset:
Seniortrim 
Snekker- og keramikkverksted 
Spikke-, male- og håndarbeidsgruppe 
Sosial bingo og litteraturgruppe 
På kvelder: kor, dans og porselensmaling.

Kurs med Ida Robberstad:
Rank og glad – tirsdag og torsdag kl 9.15 – 10.15.

Danseforestilling med Camilla Apeland
Tirsdag 12. november kl 13.00 fra Den Kulturelle spaserstokk 
– fri entrè

Konsert med Drollekoret
Tirsdag 19. november kl 19 Entrè kr 50,-

Julebazar søndag 1/12 kl 11 – 15
Bondens Marked og mye annen spennende brukskunst.
Kanskje du lager noe fint som du ønsker å presentere hos oss?
Ta kontakt på e-post, med informasjon og bilder av produktene 
dine.
Kunstutstilling av malere og kunstnere på Bergeland Bydelssen-
ter
Åpning 25/10 kl 18 – 20 og utstillingen henger til 19//11.
Kunstutstilling med Øystein Jacobsen
– åpning fredag 22/11
BRUK FRISKUS
– en portal med oversikt over våre og mange andre tilbud og ak-
tiviteter i Stavanger og omegn
Kom gjerne innom for en drøs - kjøp en kaffe og litt å bite i.
Følg oss på Instagram, Facebook og FRISKUS

Storhaug 
Historielag
inviterer 
medlemmer 
og andre interesserte til
Onsdag 23. oktober kl. 19.00: 
I samarbeid med St. Johannes 
Kirke. St. Johannes dagene:
Gunnar Roalkvam: 
Stavanger gjennom 900 år. 
Entre for medlemmer av 
Storhaug Historielag: Kr. 100,- 
inklusive matservering.
Tirsdag 29. oktober kl. 19.00: 
St. Petri Kirke:
«Dagen da Stavanger sto på 
hodet: Den store ordinasjonen». 
Se også «Stavanger 
Kirkeakademi høsten 2024»
Storhaug Historielag i 
samarbeid med Domkirken og 
St. Petri menighet.
Medlemmer av Storhaug 
Historielag betaler rabattert 
pris: kr. 50,-.
Onsdag 4. desember kl 19.00 
Bergeland Bydelssenter:
Gunnar Roalkvam og 
John G. Johnsen: Presentasjon 
av ny bok, bokslipp:
«Industrihistorien i Østre bydel.» 
Signert bok kan kjøpes til 
gunstig pris.

Vel Møtt!
Ønsker du å bli medlem i 
Storhaug Historielag?
Se vår nettside eller ta kontakt 
med styret evt e-post 
post@storhaughistorielag.no

Loppemarked

Midjord bydelshus
2. november 12:00 - 15:00

Kafé
Kontaktperson for henting 

og levering av lopper: 
Hilde Solberg, 

mobil 916 68 955.
Arrangør: Internasjonal 

Kvinneliga for fred og frihet

Storhaug 
 Scooter Club

inviterer til

Åpen Dag
02.11.2024 kl 12-14

Pedersgata 43
Familievennlig

Omvisning i verksted og 
klubbhus

Pølser, is, brus og kaffe
God drøs

JULEMESSE
St. Johannes menighetssenter

Lørdag 23.11.24 – Kl. 11.00-14.00
Barnekoret og aspirantene deltar

Salg av julekaker, hånd arbeider, sild, syltetøy, mm
Julelopper – Juleverksted for barn

«Katten i sekken»
Loddsalg og trekning

Kafé med risgrøt og kake
Arr. Foreningen for barne- og ungdomsarbeidet

Formiddagstreff høsten 2024
Alle møtene er i Varden kirke kl. 11.00.

Vi spiser, har utlodning og synger sammen hver gang. 
Programmet ellers varierer. Før maten er det et foredrag eller 
kåseri og etter maten er det andakt.
Torsdag 21. november 
Aud Jorunn Aano: 
«Dypdykk i Alfred Hauge og Edvard Hoem sine romaner» 
Andakt: Anders Kvalevåg
Torsdag 12. desember 
Bjørn Arild Sølyst Karlsen forteller om «oppvekst under 
offentlig omsorg». Om Hvordan det har vært å vokse opp på 
barnehjem.
Sang og musikk: Ragnhild og Terje Hadland
Andakt: Hans Eskil Vigdel

ALT FOR BARNA
grat

is fa
miliearrangement

Lørdag 02. november kl 13-16,
Adresse: Kvitsøygata 25

Torsdag 24. oktober kl 18:00 (dørene åpner @ 17:30)
Velkommen til “Vake for RIMI/
IMIR scenekunst” hvor det skal 
feires, sørges og markeres at ni 
års eksistens går mot en slutt 
i Badedammen. Vår nåværen-
de leieavtale går ut 31. desem-
ber med endelig beskjed om at 
leiekontrakten ikke forlenges. 
SÅÅÅÅÅÅ... Vi inviterer til å sam-
les i vårt kjære bygg for å feire, 
minnes, og hedre de ni årene vi 
har vært her. Vi har satt sammen 
et fantastisk program med artis-
ter fra nabolaget.

Taler og presentasjoner 
fra 18:00
Nils Henrik Asheim (komponist, 
artist og organist)
Ane Dahl (RIMI/IMIR 
Rådsgruppe, arkitekt Helen & 
Hard)
Jon Refsdal Moe (forfatter, 
professor i dramaturgi/
teaterstudier)
Anne Torill Stensberg 
(konstituert kultursjef 
Stavanger)

Henrik Lundberg (byarkitekt, 
Stavanger)
Iver Findlay (Artist, RIMI/ IMIR 
Scenekunst)
Anette Gellein (Artist)

Kunstnerisk program fra 
19:00
Stine Janvin/Morten Joh- Death 
Songs
Cory Arcangel
Nils Erga
Chattermark
Hebbex D”expectatio Expectata
Mike Malajalian
Of Piste
Pål Asle Pettersen

Vi håper å finne et nytt lokale og 
sikre oss et framtidig hjem, og 
vi arbeider for tiden utrettelig 
med dette. Så, hvis dere vet om 
et sted som står ledig, vær snill 
å si ifra!
 Sjekk høstprogrammet for en 
siste mulighet til å oppleve sce-
nekunst av ypperste kvalitet i et 
bygg som snart vil ligge i grus…

Med bl.a. hobbyverksted, konsert med Johannes sangerne, konsert 
med Gorrlaus, eventyrstund, ansiktsmaling, scenekunst: Ås-Sild, 
interaktiv jazzkonsert og muffins-pynting (begrenset antall).
Et samarbeidsprosjekt mellom St. Johannes menighet, FLAM Norge, 
Ungdom og Fritid Storhaug og Ostehuset Øst med Tou som primus 
motor. Alle bidrar på frivillig basis.



Gjelder Rogaland samt Etne i Vestland uke 43. 
Vi tar forbehold om trykkfeil og at enkelte produkter kan være utsolgt. Kun for private husholdninger.

GRILLET KYLLINGLÅR
Solvinge, 2x950 g, 78,42 pr. kg

14900

KLEMENTINER
BAMA

30% med

24
4334 

90
PR KG

GRANDIOSA FULL PAKKE
Orkla foods norge, 555 g, 71,89 pr. kg

39
90

PARTIVARE

UTVALGTE DADLER 
BAMA, rabatten trekkes fra i kassen

-30
MED

SMÅTOMATER I SPANN
BAMA, 500 g, 79,80 pr. kg

30% med

27
9339 

90
PR. SPANN

GILDE KARBONADER
Gilde, 720 g, 97,08 pr. kg

69
90

FØR 89,90

DIVERSE TACO PRODUKTER 
REMA 1000, Santa Maria, Old El Paso,

abatten trekkes fra i kassen 

-40

FISKEKAKER
Fiskeriet, 2x385 g, 94,94 pr. kg

50 
00

BANANER
BAMA

30% med

16
0322 

90

DYRE V ELF ERD

VELG  GOD


